
Protokół obrad 1 Sesji Rady Dzielnicy Śródmieście 
m. st. Warszawy 

w dniu 13 listopada 2018 r. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 
 
Sesja została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Warszawie I na podstawie art. 9 ust. 3 
ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju m. st. Warszawy (Dz. U z 2018 r. poz. 1817).  
 
Obrady prowadzili kolejno:   
1. Radna Seniorka, pani Danuta Rudke;  
2. Przewodniczący Rady Dzielnicy, pan Marcin Rolnik. 
 
Porządek obrad: 
1.  Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.  Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
3. Informacja Przewodniczącego Dzielnicowej Komisji Wyborczej o wynikach wyborów do 

Rady Dzielnicy oraz wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
4.  Wybór komisji skrutacyjnej. 
5.  Wybór przewodniczącego rady dzielnicy. 
6.  Ustalenie liczby i wybór wiceprzewodniczących rady dzielnicy. 
7.  Zamknięcie sesji. 
 
Ad.1 
Burmistrz Dzielnicy Śródmieście, pan Krzysztof Czubaszek powitał nowo wybranych 
radnych i złożył im gratulacje w związku z uzyskanymi mandatami.  
Sesja została otwarta o godz. 1935, po stwierdzeniu quorum przez Radną Seniorkę, panią 
Danutę Rudke. 
Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad prowadząca przypomniała o konieczności 
przestrzegania zasad związanych z ochroną danych osobowych  i wizerunku podczas obrad      
i poinformowała, że obrady są transmitowane on-line. 
 
Ad.2 
Prowadząca obrady przedstawiła procedurę złożenia ślubowania przez radnych. 
Ślubowanie złożyło dwudziestu pięciu radnych. 
 
Ad.3 
Pani Danuta Rudke zwróciła się do Przewodniczącego Dzielnicowej Komisji Wyborczej, 
pana Tadeusza Klimka o przedstawienie informacji o wynikach wyborów oraz o wręczenie 
radnym zaświadczeń o wyborze.  
Przewodniczący Dzielnicowej Komisji Wyborczej, pan Tadeusz Klimek poinformował, że 
wybory do Rady Dzielnicy Śródmieście zostały przeprowadzone 21 października 2018 roku. 
Wybory przeprowadzały: obwodowe komisje wyborcze oraz Dzielnicowa Komisja 
Wyborcza. 
Dla wyboru Rady Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy utworzono pięć okręgów 
wyborczych, w których łącznie wybierano 25 radnych. W każdym okręgu wybierano po 
pięciu radnych. Osób uprawnionych do głosowania w całej dzielnicy było 88.280. Głosowało 
55.438 wyborców, co stanowi 62,8 %. 
W poszczególnych okręgach wyborczych frekwencja wynosiła: 
Okręg Nr I  – 63,22 % 
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Okręg Nr II  – 64,07 % 
Okręg Nr III  – 60,93 % 
Okręg Nr IV  – 61,73 % 
Okręg Nr V – 63,56 % 
W wyniku przeprowadzonych wyborów radnymi dzielnicy zostali przedstawiciele dwóch 
komitetów wyborczych: Koalicyjnego Komitetu Wyborczego Platforma Nowoczesna 
Koalicja Obywatelska (otrzymał 42,28% głosów ważnych) oraz Komitetu Wyborczego Prawo 
i Sprawiedliwość (otrzymał 26,56% głosów ważnych) 
W każdym okręgu mandaty radnych otrzymali trzej przedstawiciele Koalicyjnego Komitetu 
Wyborczego Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska oraz dwaj przedstawiciele 
Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość. W Radzie Dzielnicy kadencji 2018–2023 
zasiadać będzie piętnastu przedstawicieli Koalicyjnego Komitetu Wyborczego Platforma 
Nowoczesna Koalicja Obywatelska oraz dziesięciu przedstawicieli Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość 
Następnie pan Tadeusz Klimek, w imieniu Dzielnicowej Komisji Wyborczej, pogratulował 
radnym i wręczył im zaświadczenia o wyborze, informując jednocześnie o liczbie uzyskanych 
głosów. 
 
Ad.4 
Prowadząca obrady zwróciła się o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej. 
Klub Radnych Koalicja Obywatelska zgłosił panów Aleksandra Ferensa i Bartłomieja Tyszkę.  
Klub Radnych PiS zgłosił pana Krystiana Sucheckiego. 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Za kandydaturą pana Aleksandra Ferensa głosowały dwadzieścia trzy osoby, jedna 
wstrzymała się od głosu, nikt nie głosował przeciw. 
Za kandydaturą pana Krystiana Sucheckiego głosowały dwadzieścia cztery osoby, jedna 
wstrzymała się od głosu, nikt nie głosował przeciw.   
Za kandydaturą pana Bartłomieja Tyszki głosowały dwadzieścia cztery osoby, jedna 
wstrzymała się od głosu, nikt nie głosował przeciw.   
Prowadząca obrady poinformowała, że w związku z powyższym komisja skrutacyjna została 
wybrana w zaproponowanym składzie a następnie ogłosiła krótką przerwę w celu 
ukonstytuowania się komisji. 
Po przerwie pan Aleksander Ferens poinformował, że komisja skrutacyjna ukonstytuowała się 
z nim jako przewodniczącym.  
 
Ad.5 
Prowadząca obrady zwróciła się o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady 
Dzielnicy Śródmieście. 
Klub Radnych Koalicja Obywatelska zgłosił pana Marcina Rolnika. 
Pan Marcin Rolnik wyraził zgodę na kandydowanie. 
Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości zrezygnował ze zgłaszania kandydata. 
Prowadząca obrady ogłosiła kilkuminutową przerwę w celu przygotowania przez komisję 
skrutacyjną kart do głosowania. 
Po przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej przedstawił procedurę głosowania tajnego 
w przypadku wyboru Przewodniczącego Rady Dzielnicy a następnie komisja wydała radnym 
karty do głosowania.  
Po przeprowadzeniu procedury głosowania tajnego przewodniczący komisji skrutacyjnej 
przedstawił Radzie jego wyniki.  
W głosowaniu wzięło udział dwadzieścia pięć osób. Oddano dwadzieścia pięć głosów 
ważnych. Za wyborem pana Marcina Rolnika głosowało osiemnastu radnych.  
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Rada podjęła Uchwałę Nr 1/1/2018, zgodnie z którą Przewodniczącym Rady Dzielnicy 
Śródmieście m. st. Warszawy wybrany został pan Marcin Rolnik (oryginał uchwały oraz 
protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowią załączniki do 
protokołu). 
Radna Seniorka pogratulowała Przewodniczącemu Rady wyboru i przekazała mu dalsze 
prowadzenie obrad. 
Pan Marcin Rolnik podziękował za wybór i zapewnił, że dołoży wszelkich starań by funkcja 
przewodniczącego była przez niego sprawowana w godny i sprawiedliwy sposób.  
 
Ad.6 
Przewodniczący Rady zaproponował ustalenie liczby wiceprzewodniczących Rady Dzielnicy 
na dwie osoby. Innych propozycji nie zgłoszono. 
Rada jednogłośnie (dwadzieścia pięć głosów) podjęła Uchwałę Nr 2/1/2018 ustalającą liczbę 
Wiceprzewodniczących Rady Dzielnicy na dwie osoby (oryginał uchwały stanowi załączniki 
do protokołu). 
Następnie Przewodniczący Rady Dzielnicy zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na 
Wiceprzewodniczących Rady. 
Klub Radnych KO zgłosił kandydaturę pana Rafała Urzędowskiego. 
Klub Radnych PiS zgłosił kandydaturę pana Pawła Puławskiego. 
Obaj panowie wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Przewodniczący Rady zaproponował aby procedurę głosowania przeprowadziła wcześniej 
wyłoniona komisja skrutacyjna. Do składu komisji nie wniesiono zastrzeżeń. 
Następnie Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w celu przygotowania przez 
komisję skrutacyjną kart do głosowania. 
Po przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej przedstawił procedurę głosowania tajnego 
w przypadku wyboru Wiceprzewodniczących Rady Dzielnicy a następnie komisja wydała 
radnym karty do głosowania. 
Po przeprowadzeniu procedury głosowania tajnego przewodniczący komisji skrutacyjnej 
przedstawił Radzie jego wyniki. W głosowaniu wzięło udział dwadzieścia pięć osób. Na obu 
kandydatów oddano po dwadzieścia pięć głosów ważnych. Za wyborem pana Pawła 
Puławskiego głosowało dwudziestu trzech radnych. Za wyborem pana Rafała Urzędowskiego 
głosowało dwudziestu jeden radnych.   
Rada podjęła Uchwałę Nr 3/1/2018, zgodnie z którą Wiceprzewodniczącymi Rady Dzielnicy 
Śródmieście m. st. Warszawy wybrani zostali pan Paweł Puławski i pan Rafał Urzędowski 
(oryginał uchwały oraz protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowią 
załączniki do niniejszego protokołu). 
 
Ad.7 
Na tym zamknięto 1 Sesję Rady Dzielnicy Śródmieście m. st. Warszawy w kadencji 2018-
2023.  
      
Obrady zakończono o godz. 2100. 
 
 

 
Radna Seniorka 

 
Danuta Rudke 

Przewodniczący Rady 
Dzielnicy Śródmieście m. st. Warszawy 

 
Marcin Rolnik 
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